{

Preíeltur.
DEPARTAMENTO JURÍDIGO

(13) 3854-8700
juridico@cajati. sp. gov. br

CAJATI
EDUCAR PÂRÂ CPESCER.

CoNTRATO No 111/19

CoNTRATO DE PRESTAçÃO DE SERVrçO

Pelo presente Contrato de Prestação de Serviço que entre si fazem, de
um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAI4,TI. pessoa jurídica de direito público, estabelecida na Praça do
Paço Municipal, ns 10, Centro, Cajati, SP, LUCML JOSÉ CORDEIRO, brasileiro, casado, empresário, portador da
Cédula de ldentidade RG. ne 16.168.967-X SSP/SP e inscrito no CPF/MF sob ne 090.010.278-06, residente na Rua
Martiniano de Pontes, na 21 - Centro - Cajati/SP (11.950-0001, daqui em diante designada CONTRATANTE e, de
outro lado ANGILA MARIA CORREA DA GLÓRIA. portadora da Cédula de Idenridade RG. ne 9.936.497-9 e

inscrita no CPF/MF sob ne 884.824.568-49, residente na Rua Paraná, na 88 - lardim Granipavi - Cajati/SP
(11.950-000), de ora em diante designada CONTRATADA, que tem como justo e contratado entre si conforme
disposto na Seleção Pública nq 001/2019, estando em conformidade com a Dispensa de Licitação, sob o Processo
na 1L423 /20'J.9, nos termos da Lei Federal ne 8.666/93 e demais atualizações, que se regerá pelas Cláusulas e

condições, abaixo discriminadas, que as partes reciprocamente aceitam e outorgam, a saber:

Cláusula Primeira - DO OBf ETO

Constitui objeto do presente Contrato para fins de contratação de 0rientador de medidas
Socioeducativas, coordenada pelo Departamento de Desenvolvimento e Assistência Social.

cláusula segunda - Do LocAL E PRAZO DA EXECUçÃO DOS SERVIÇOS

A CONTRATADA se obriga a prestar os serviços acima descritos, perfazendo uma carga horária de'l-76
horas mensais, pelo período de 1.2 {doze) meses, com vigência a iniciar-se em 27 de setembro de 2079 e término
em 27 de setembro de 2020, podendo ser prorrogado, nos termos da Lei Federal ns 8.666/93 e demais
atualizações, a critério do Gestor do Contrato e decisão do Prefeito.

Cláusula Terceira - DO VALOR DO CONTRATO E FORMA DE PAGAMENTO

O valor do presente Contrato constitui a importância estimada anual de R$ 23.232,OO (vinte e três mil,
duzentos e trinta e dois reais), sendo que o valor mensal estima de R$ 1.936,00 fum mil, novecentos e trinta e

seis reais), será pago se a CONTRATADA perfazer a carga horária mensal estimada de 176 horas, em até 05
(cinco) dias após a emissão da Nota Fiscal, deüdamente atestada pela CONTRATANTE, descontando-se o valor
devido a título de INSS.

Parágrafo único. A cada 06 (seisJ meses, após assinatura do Contrato, será cobrada uma taxa para
emissão de nota fiscal, no valor de 10 (dez) UFM, sendo que no exercício de 20L9 equivale a R$ 2,81 [dois reais e

oitenta e um centavos), havendo reajuste anual através de Decreto municipal, sobre o valor bruto da nota fiscal.

Cláusula Quarta - DO RECURSO FINANCEIRO

O recurso financeiro para atendimento ao objeto correrá por conta de recursos provenientes da
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAIATI e será atendido pela dotação codificada sob ns:

Manutenção do CREAS - 08.243.0033.2070
Outros Serviços de Terceiros - 3.3.90.36

Cláusula Quinta - DAS PENALIDADES

Pelo descumprimento das condições estabelecidas, a CONTRATADA fica sujeito as penalidades, pela
Íalta ou alraso injustificado na prestação de serviço referido na Cláusula Primeira, podendo até mesmo ser
rescindido o presente Contrato a qualquer momento pela CONTRÂTANTE.

Página 1 de 2

PRÁÇa OO PAçO uUXlClPAl- No lO - CENÍRO - CEP: Í195O-OOO - CAJATI/SP
SrTE: wri.cq.ll.rp.goy.bdtltt I FONE: O3) 3A54-A7OO tr r

c

r Preíeltur.

CAJATI
EOUCAR PARA CRESCER.

coÍ{TRÂTO No 111/19

Cláusula Sexta - DA PRÂçA DE PAGAMENTO

Os pagamentos serão depositados pela Tesouraria da CONTRATANTE até o 5q (quinto) dia útil de cada
mês, em conta corrente nominal a CONTRATADÁ' devendo constar Banco, o número dà àgência e C/C na Nota
Fiscal.

Cláusula Sétima - DA FISCÁLIZAÇÃO

A fiscalização da execução dos trabalhos da CONTRATADA, obieto da Cláusula primeira, será exercida
pelaCONTRATANTE,designandoatravésdaPortaria nsL4B3/20lg,aservidoraSILVIAAPARECIDADARoSA
AMARAL, Diretora do Departamento de Desenvolümento e Assistência Social, como sendo responsável pela fiel
Gestão deste Contrato, zelando pelo seu cumprimento, solicitando a correção de eventuais faÍhas ou
irregularidades que forem verificadas, as quais se não forem sanadas serão objeto de comunicação oficial à
CoNTRATADA para aplicação das penalidades previstas neste Contrato, atestandá a execução dos serviços para
posterior pagamento da fatura mensal.

Cláusula Oitava - DA PUBLICAçÂO

A CONTRATANTE providenciará a publicação do Contrato até o 5o (quinto) dia útil do mês seguinte, por
extrato, no Diário Oficial do Estado, conforme determina o art.61, da Lei Fedeial n;a.6661e3 e suas atializações.

Cláusula Nona - DO FORO

Fica eleito o Foro da Comarca de iacupiranga, Estado de São Paulo, com renúncia expressa de qualquer
outro, por mais privilegiado que seja, para dírimir qualquer questão resultante do presente Contrato.

E por acharem iustos e contratados, assi a bricam o presente Contrato,
fins de direito.em 03 (três) vias de igual teor, na presença de 02 fduas) testemunh as ara OS

Cajat|27 de setembro de Z0L9

..sLÇ'--<--'r2-*.;-
ANGII.A MARMftORREA DA GtóRIA
Contratada

TESTEMUNHAS

HORDE OLINE FILHO
RG na 18.187.943-B

PRAÇÀ OO PAçO raUt{tCtBAL No !O - CENÍiO - CEp: rItÍ).OOO - CAJAT|/SP
sr TE: rrü.cqt .tp,goí.b./ít. | ÍONE: (13) 3asi.a7oo

LUC rJ EIRO
Prefeito do unicípio de Cajati

RcÍsro ANTUNES DUAÉ.TE
RG ns 30.731.536-8

Página 2 deZ

êf

DEPARTAMENTO JURíDICO
(13) 3854-8700

juridico@cajati.sp. gov. br

e

---